

شرکت: داروئي و بهداشتي لقمان	سرمایه ثبت شده: 675,000
نماد: دلما	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 432327	اطلاعات و صورت‌های مالی میاندوره‌ای 6 ماهه منتهی به 1399/06/31 (حسابرسی شده)
سال مالی منتهی به: 1399/12/30	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در بورس تهران

نظر حسابرس

گزارش بررسی اجمالی	
به هیئت مدیره	داروئي و بهداشتي لقمان
بند مقدمه	
1. 1- صورت وضعیت مالی شرکت داروئي و بهداشتي لقمان (سهامي عام) در تاريخ 31 شهریورماه 1399 و صورتهای سود و زیان، تغییرات در حقوق مالکانه و جریان های نقدي شرکت برای دوره میانی شش ماهه منتهی به تاریخ مزبور، همراه با یادداشتهای توضیحي 1 الي 37 پیوست، مورد بررسی اجمالی این موسسه قرارگرفته است. مسئولیت صورتهای مالی میان دوره ای با هیات مدیره شرکت است. مسئولیت این موسسه، بیان نتیجه گیری درباره صورتهای مالی یاد شده براساس بررسی اجمالی انجام شده است.	

بند دامنه بررسی اجمالی

2. 2- به استثنا موارد مندرج در بند 4، بررسی اجمالی این موسسه براساس "استاندارد بررسی اجمالی 2410"، انجام شده است. بررسی اجمالی اطلاعات مالی میان دوره ای شامل پرس و جو، عمدتاً از مسئولین امور مالی و حسابداری و بکارگیری روشهای تحلیلی و سایر روشهای بررسی اجمالی است. دامنه بررسی اجمالی به مراتب محدودتر از حسابرسی صورتهای مالی است و در نتیجه، این موسسه نمی تواند اطمینان یابد از همه موضوعات مهمی که معمولاً در حسابرسی قابل شناسایی است، آگاه می شود و از این رو، اظهارنظر حسابرسی ارائه نمی کند.

مبانی نتیجه گیری مشروط

3. 3- هزینه های ناشی از عدم استفاده از نیروی موثر کارگران و عدم استفاده کامل از ظرفیت قابل دسترس ماشین آلات، (موضوع یادداشت توضیحی 2-6 صورتهای مالی) بعنوان بخشی از بهای تمام شده کالای ساخته شده منظور گردیده است. براساس استانداردهای حسابداری، هزینه های جذب نشده تولید به مبلغ 31,017 میلیون ریال می بایست از بهای تمام شده تفکیک و بصورت جداگانه تحت سرفصل سایر هزینه ها در صورتهای مالی انعکاس یابد. در صورت اعمال تعدیلات لازم سرفصل بهای تمام شده عملیاتی به مبلغ 31,017 میلیون ریال کاهش و سرفصل سایر هزینه ها به همین میزان افزایش می یابد.
4. 4- مانده سرفصل دارائیهایی در جریان تکمیل به شرح یادداشت توضیحی 2-14 صورتهای مالی به مبلغ 78,000 میلیون ریال بابت مخارج انجام شده عملیات ساختمانی و تجهیزات پست برق طرحهای توسعه به منظور تولید محصولات نوین و سودآور با همکاری یک شرکت خارجی بوده که در اثر وضع تحریم ها طی سالهای اخیر تاکنون این پروژه به نتیجه نرسیده است. در این رابطه اطلاعات کافی در خصوص درصد پیشرفت کار تایید شده، طرح توجیهی تجدید ارائه شده (حسب اظهارات شفاهی مدیران)، مخارج برآوردی قابل اتکا جهت تکمیل و راه اندازی و آثار آن بر وضعیت تولید، به این موسسه ارائه نشده است. از این رو امکان تعیین آثار مالی احتمالی ناشی از دریافت اطلاعات مذکور بر صورت های مالی مورد گزارش برای این موسسه میسر نگردیده است.
5. 5- با توجه به میزان سرمایه گذاری در سهام شرکت تجهیز گران طب نوین بشرح یادداشت توضیحی 16 صورت های مالی و نفوذ قابل ملاحظه شرکت در این خصوص، به موجب استانداردهای حسابداری، می بایست صورتهای مالی مجموعه بر اساس استفاده از روش ارزش ویژه جهت سرمایه گذاری در شرکت وابسته مذکور ارائه می گردید. اعمال تعدیلات از این بابت لازم می باشد، لیکن به دلیل عدم دسترسی به مدارک و مستندات مورد نیاز، امکان تعیین آثار مالی قطعی ناشی از موارد فوق بر صورتهای مالی مورد گزارش، برای این موسسه میسر نگردیده است.

نتیجه گیری مشروط

6. 6- بر اساس بررسی اجمالی انجام شده، به استثناء آثار ناشی از موارد مندرج در بند های 3 و 5 و همچنین به استثنای آثار تعدیلاتی که احتمالا در صورت نبود محدودیت های مندرج در بند 4 ضرورت می یافت، این موسسه به مواردی که حاکی از عدم ارائه مطلوب صورتهای مالی یاد شده در بالا، از تمام جنبه های با اهمیت، طبق استانداردهای حسابداری باشد، برخورد نکرده است.

تأکید بر مطالب خاص

7. 7- بشرح یادداشت 1-11 صورت های مالی، در نیمه دوم سال مالی 1398 بر اساس مصوبه هیات مدیره و پس از طی تشریفات قانونی، 19.99 درصد سهام شرکت پخش فردوس (سهامی خاص) متعلق به شرکت را به مبلغ 1,400 میلیارد ریال فروخته شده که در دوره مالی مورد رسیدگی با توجه به اختیار فسخ از طرف شرکت لقمان و افزایش چشمگیر قیمت سهام و به لحاظ رعایت صرفه و صلاح سهامداران، قرارداد فروش اقاله گردید و در تاریخ 18/04/1399 بر اساس قرارداد شماره 2350/21/100/99، سهام شرکت مزبور به مبلغ 3,150 میلیون ریال به شرکت داروسازی تهران شیمی واگذار گردیده است. شایان ذکر است در تاریخ 18/04/1399 امضا دفتر سهام و تشریفات قانونی جهت انتقال مالکیت و مخاطرات به شرکت داروسازی تهران شیمی صورت گرفته و مالیات نقل و انتقال مربوطه نیز پرداخت شده است. همچنین تا تاریخ تصویب صورت های مالی، 64 درصد از ثمن معامله فوق وصول گردیده است و بابت مابقی مبلغ معامله، 10 فقره چک دریافت شده که وصول آن توسط شرکت تهران دارو تضمین شده است. شایان توجه است که سود عملیات مذکور در حدود 98 درصد سودخالص دوره مورد گزارش می باشد. نتیجه گیری این موسسه بر اساس مفاد این بند تعدیل نگردیده است.

گزارش در مورد سایر اطلاعات

8. 8-مسئولیت " سایر اطلاعات " با هیات مدیره شرکت است . " سایر اطلاعات " شامل اطلاعات موجود در گزارش تفسیری مدیریت است. نتیجه گیری این موسسه نسبت به صورتهای مالی، در بر گیرنده نتیجه گیری نسبت به " سایر اطلاعات " نیست و نسبت به آن هیچ نوع اطمینانی اظهار نمی شود. در ارتباط با بررسی اجمالی صورتهای مالی، مسئولیت این موسسه مطالعه سایر اطلاعات به منظور شناسایی مغایرتهای با اهمیت آن با صورتهای مالی یا با اطلاعات کسب شده در فرآیند بررسی اجمالی و یا تحریفهای با اهمیت است. در صورتیکه این موسسه به این نتیجه برسد که تحریف با اهمیتی در " سایر اطلاعات " وجود دارد باید این موضوع را گزارش کند. همانطور که در بخش میانی نتیجه گیری در بالا توضیح داده شده است، این موسسه به این نتیجه رسید که "سایر اطلاعات" حاوی تحریف های با اهمیت به شرح بند های 3 و 5 این گزارش می باشد. همچنین این موسسه به دلیل عدم دسترسی به اطلاعات کافی نتوانسته است شواهد حسابرسی کافی و مناسب در خصوص دارایی های در جریان تکمیل موضوع بند 4 این گزارش بدست آورد از این رو، این موسسه نمی تواند نتیجه گیری کند که " سایر اطلاعات" در ارتباط با این موضوع حاوی تحریف با اهمیت است یا خیر.

سایر موارد

9. 9-موارد عدم رعایت الزامات سازمان بورس و اوراق بهادار به شرح زیر می باشد:
- 1-9- تبصره 5 ماده 7 دستورالعمل افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان، در خصوص افشای فوری صورت های مالی حسابرسی نشده 6 ماهه منتهی به 31 شهریور ماه 1399.
- 2-9- مفاد ماده 5 دستورالعمل انضباطی ناشران پذیرفته شده در بورس، در خصوص پرداخت سود تقسیمی مصوب مجمع عمومی عادی سنوات قبل.
- 3-9- مفاد ماده 8 دستورالعمل انضباطی ناشران پذیرفته شده در بورس، در خصوص ارائه اطلاعات تصویب و اجرای طرح های توسعه و تکمیل.
- 4-9- مفاد ماده 11 دستورالعمل پذیرش اوراق بهادار در خصوص داشتن حداقل یک بازارگردان.
- 5-9- مفاد ماده 4 دستورالعمل حاکمیت شرکتی، مبنی بر گزارشگری مالی مصوب سازمان بورس و اوراق بهادار در خصوص نداشتن محکومیت قطعی کیفری موثر یا انضباطی موضوع قوانین و مقررات بازار سرمایه.
- 6-9- مفاد ماده 42 در خصوص افشا اطلاعات به شرح ماده مذکور در سایت و گزارش تفسیری شرکت.
10. 10-در اجرای ابلاغیه چک لیست کنترل های داخلی حاکم بر گزارشگری مالی مصوب سازمان بورس اوراق بهادار، چک لیست مزبور مورد بررسی قرار گرفت. بر اساس چک لیست تکمیل شده، این موسسه به موارد با اهمیتی که حاکی از عدم رعایت یا عدم اجرای مطلوب موضوعات مطروحه در چک لیست مذکور باشد برخورد نکرده است.

آرمان آروین پارس			
سمت	امضاء کننده	شماره عضویت	زمان
شریک موسسه آرمان آروین پارس	Seyedmehdi Teimorian [[Sign		1399/08/29 10:44:26
مدیر موسسه آرمان آروین پارس	[Ali Asghar Moslemi [Sign	800731	1399/08/29 10:47:03

صورت سود و زیان

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱ جهت ارائه به حسابرس	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	درصد تغییر
		حسابرسی شده	حسابرسی شده	
عملیات در حال تداوم:				
درآمدهای عملیاتی	۶۰۸,۵۹۳	۴۹۸,۹۷۱	۱,۱۹۳,۰۸۰	۲۳
بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی	(۴۴۱,۳۳۴)	(۳۶۳,۳۸۵)	(۹۳۰,۸۰۸)	(۲۱)
سود (زیان) ناخالص	۱۶۷,۲۵۹	۱۳۵,۵۸۶	۲۶۲,۲۷۲	۲۳
هزینه‌های فروش، اداری و عمومی	(۵۴,۳۵۸)	(۴۵,۴۰۷)	(۱۱۶,۱۵۳)	(۲۰)
هزینه کاهش ارزش دریافتنی‌ها (هزینه استثنایی)	۰	۰	۰	
سایر درآمدها	۰	۰	۱۹۳	
سایر هزینه‌ها	(۵,۶۹۹)	۰	(۶۳,۸۳۰)	--
سود (زیان) عملیاتی	۱۰۷,۲۰۲	۹۰,۱۷۹	۹۳,۴۸۲	۱۹
هزینه‌های مالی	(۵۸,۸۳۳)	(۴۵,۹۰۱)	(۱۹۹,۳۷۹)	(۲۸)
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها	۰	۰	۴۰,۰۶۸	

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱ جهت ارائه به حسابرس	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	درصد تغییر
		حسابرسی شده	حسابرسی شده	
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه	۱,۷۶۴,۰۶۳	۱,۳۰۷	۱,۳۸۱,۵۸۹	۱۳۴,۸۷۰
سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات	۱,۸۱۲,۴۳۳	۴۵,۵۸۵	۱,۳۱۵,۸۶۰	۳,۸۷۶
هزینه مالیات بر درآمد:				
سال جاری	(۹,۱۰۶)	(۷,۴۳۹)	۰	(۲۳)
سال‌های قبل	(۱۰,۸۶۳)	۰	۰	--
سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم	۱,۷۹۳,۴۶۴	۳۸,۱۵۶	۱,۳۱۵,۸۶۰	۴,۵۹۸
عملیات متوقف شده:				
سود (زیان) خالص عملیات متوقف شده	۰	۰	۰	
سود (زیان) خالص	۱,۷۹۳,۴۶۴	۳۸,۱۵۶	۱,۳۱۵,۸۶۰	۴,۵۹۸
سود (زیان) پایه هر سهم				
عملیاتی (ریال)	۱۳۷	۱۱۰	۱۱۸	۱۵
غیرعملیاتی (ریال)	۲,۵۳۹	(۵۲)	۱,۸۵۴	--
ناشی از عملیات در حال تداوم	۲,۶۵۶	۵۸	۱,۹۷۲	۴,۴۷۹
ناشی از عملیات متوقف شده	۰	۰	۰	
سود (زیان) پایه هر سهم	۲,۶۵۶	۵۸	۱,۹۷۲	۴,۴۷۹
سود (زیان) خالص هر سهم- ریال	۰	۰	۰	
سرمایه	۶۷۵,۰۰۰	۶۷۵,۰۰۰	۶۷۵,۰۰۰	
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱				
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱				
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹				

صورت سود و زیان جامع

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	درصد تغییر
		حسابرسی شده	حسابرسی شده	
سود (زیان) خالص	۱,۷۹۲,۴۶۴	۳۸,۱۵۶	۱,۳۱۵,۸۶۰	۴,۵۹۸
سایر اقلام سود و زیان جامع:				
مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های ثابت مشهود	۰	۰	۰	
تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی	۰	۰	۰	
مالیات مربوط به سایر اقلام سود و زیان جامع	۰	۰	۰	
سایر اقلام سود و زیان جامع سال پس از کسر مالیات	۰	۰	۰	
سود (زیان) جامع سال	۱,۷۹۲,۴۶۴	۳۸,۱۵۶	۱,۳۱۵,۸۶۰	۴,۵۹۸

صورت وضعیت مالی

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱ حسابرسی نشده	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۱/۰۱	درصد تغییر
		حسابرسی شده	حسابرسی شده	
دارایی‌ها				
دارایی‌های غیرجاری				
دارایی‌های ثابت مشهود	۷۴۳,۰۹۴	۷۶۱,۳۶۵	۶۵۸,۷۱۴	(۳)
سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰	۰	
دارایی‌های نامشهود	۳۳۶	۳۳۶	۳۳۶	۰
سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۱۱۹,۳۷۰	۱۱۹,۳۷۰	۱۱۶,۵۳۸	۰
دریافتنی‌های بلندمدت	۸,۱۵۰	۵,۵۶۳	۴,۳۱۶	۴۷
سایر دارایی‌ها	۵۳	۵۳	۲۰,۵۳۷	۰
جمع دارایی‌های غیرجاری	۸۶۹,۸۹۳	۸۸۶,۵۷۶	۸۰۰,۳۳۱	(۳)
دارایی‌های جاری				
سفارشات و پیش‌پرداخت‌ها	۲۰۷,۸۴۰	۸۷,۹۰۷	۷۸,۴۳۴	۱۳۶

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱ حسابرسی نشده	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۱/۰۱	درصد تغییر
		حسابرسی شده	حسابرسی شده	
موجودی مواد و کالا	۵۸۴,۹۴۵	۴۲۸,۰۱۱	۳۰۵,۱۵۱	۳۷
دریافتنی‌های تجاری و سایر دریافتنی‌ها	۳,۰۳۹,۷۹۹	۱,۷۷۴,۳۶۷	۸۲۵,۷۷۲	۷۱
سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	۰	۰	۰	
موجودی نقد	۹۵,۵۱۲	۳۴,۷۳۵	۳۹,۴۴۴	۱۷۵
	۳,۹۱۸,۰۹۶	۲,۳۲۵,۰۲۰	۱,۳۴۸,۷۹۱	۶۹
دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	۰	
جمع دارایی‌های جاری	۳,۹۱۸,۰۹۶	۲,۳۲۵,۰۲۰	۱,۳۴۸,۷۹۱	۶۹
جمع دارایی‌ها	۴,۷۸۷,۹۸۸	۳,۲۱۱,۵۹۶	۲,۰۴۹,۰۱۳	۴۹
حقوق مالکانه و بدهی‌ها				
حقوق مالکانه				
سرمایه	۶۷۵,۰۰۰	۶۷۵,۰۰۰	۴۵۰,۰۰۰	۰
افزایش سرمایه در جریان	۰	۰	۲۱۶,۶۳۹	
صرف سهام	۰	۰	۰	
صرف سهام خزانه	۰	۰	۰	
اندوخته قانونی	۶۷,۵۰۰	۶۷,۵۰۰	۳۴,۴۶۱	۰
سایر اندوخته‌ها	۱۱,۵۸۰	۱۱,۵۸۰	۱۱,۵۸۰	۰
مازاد تجدیدارزیابی دارایی‌ها	۰	۰	۰	
تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی	۰	۰	۰	
سود (زیان) انباشته	۲,۸۷۲,۴۴۷	۱,۴۸۴,۹۸۳	۲۲۴,۴۳۷	۹۳
سهام خزانه	۰	۰	۰	
جمع حقوق مالکانه	۳,۶۲۶,۵۲۷	۲,۲۳۹,۰۶۳	۹۳۷,۱۰۷	۶۲
بدهی‌ها				
بدهی‌های غیرجاری				
پرداختنی‌های بلندمدت	۰	۰	۰	
تسهیلات مالی بلندمدت	۰	۰	۰	

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱ حسابرسی نشده	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۱/۰۱	درصد تغییر
		حسابرسی شده	حسابرسی شده	
ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان	۴۲,۹۶۵	۴۰,۷۹۵	۳۵,۶۱۳	۵
جمع بدهی‌های غیرجاری	۴۲,۹۶۵	۴۰,۷۹۵	۳۵,۶۱۳	۵
بدهی‌های جاری				
پرداختنی‌های تجاری و سایر پرداختنی‌ها	۲۰۴,۴۰۵	۳۹۷,۳۷۸	۳۰۱,۳۲۷	(۴۹)
مالیات پرداختنی	۴۷,۴۲۲	۲۷,۶۰۵	۳۵,۰۵۹	۷۲
سود سهام پرداختنی	۴۰۶,۳۳۱	۱,۹۴۹	۳,۳۱۸	۲۰,۷۴۸
تسهیلات مالی	۴۶۰,۳۳۸	۴۷۶,۱۸۴	۷۳۶,۳۵۸	(۳)
ذخایر	۰	۰	۰	
پیش‌دریافت‌ها	۰	۲۸,۷۲۲	۲۳۰	--
	۱,۱۱۸,۴۹۶	۹۳۱,۷۳۸	۱,۰۷۶,۲۹۲	۲۰
بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری‌شده برای فروش	۰	۰	۰	
جمع بدهی‌های جاری	۱,۱۱۸,۴۹۶	۹۳۱,۷۳۸	۱,۰۷۶,۲۹۲	۲۰
جمع بدهی‌ها	۱,۱۶۱,۴۶۱	۹۷۳,۵۳۳	۱,۱۱۱,۹۰۵	۱۹
جمع حقوق مالکانه و بدهی‌ها	۴,۷۸۷,۹۸۸	۳,۲۱۱,۵۹۶	۳,۰۴۹,۰۱۲	۴۹

صورت تغییرات در حقوق مالکانه

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	سرمایه	افزایش سرمایه در جریان	صرف سهام	صرف سهام خزانه	اندرخته قانونی	سایر اندرخته‌ها	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها	تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی	سود (زیان) انباشته	سهام خزانه	جمع کل
مانده در ۱۳۹۸/۰۱/۰۱	۴۵۰,۰۰۰	۰	۰	۰	۳۴,۴۶۱	۱۱,۵۸۰	۰	۰	۲۲۴,۴۳۷	۰	۷۳۰,۴۷۸
اصلاح اشتباهات	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
تغییر در رویه‌های حسابداری	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
مانده تجدید ارائه شده در ۱۳۹۸/۰۱/۰۱	۴۵۰,۰۰۰	۰	۰	۰	۳۴,۴۶۱	۱۱,۵۸۰	۰	۰	۲۲۴,۴۳۷	۰	۷۳۰,۴۷۸

شرح	سرمایه	افزایش سرمایه در جریان	صرف سهام	صرف سهام خزانه	اندوخته قانونی	سایر اندوخته‌ها	مازاد تجدید ارزیابی‌ها	تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی	سود (زیان) انباشته	سهام خزانه	جمع کل
تغییرات حقوق مالکانه در سال مالی منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹											
سود (زیان) خالص گزارش شده در صورت‌های مالی سال مالی منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹									۱,۳۱۵,۸۶۰		۱,۳۱۵,۸۶۰
اصلاح اشتباهات	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•
تغییر در رویه‌های حسابداری	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•
سود (زیان) خالص تجدید ارائه شده سال مالی منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	•	•	•	•	•	•	•	•	۱,۳۱۵,۸۶۰	•	۱,۳۱۵,۸۶۰
سایر اقلام سود و زیان جامع پس از کسر مالیات							•	•			•
سود (زیان) جامع سال مالی منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	•	•	•	•	•	•	•	•	۱,۳۱۵,۸۶۰	•	۱,۳۱۵,۸۶۰
سود سهام مصوب									(۲۲,۲۷۵)		(۲۲,۲۷۵)
افزایش سرمایه	۲۲۵,۰۰۰		•			•			•		۲۲۵,۰۰۰
افزایش سرمایه در جریان		•	•			•					•
خرید سهام خزانه										•	•
فروش سهام خزانه										•	•
سود (زیان) حاصل از فروش سهام خزانه			•								•
انتقال از سایر اقلام حقوق مالکانه به سود و زیان انباشته			•				•	•	•		•
تخصیص به اندوخته قانونی					۳۳,۰۳۹				(۳۳,۰۳۹)		•
تخصیص به سایر اندوخته‌ها						•			•		•
مانده تجدید ارائه شده در ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	۶۷۵,۰۰۰	•	•	•	۶۷,۵۰۰	۱۱,۵۸۰	•	•	۱,۴۸۴,۹۸۳	•	۲,۲۳۹,۰۶۳
تغییرات حقوق مالکانه در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱											
سود (زیان) خالص در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱									۱,۷۹۲,۴۶۴		۱,۷۹۲,۴۶۴
سایر اقلام سود و زیان جامع پس از کسر مالیات							•	•			•

شرح	سرمایه	افزایش سرمایه در جریان	صرف سهام	صرف سهام خزانه	انداخته قانونی	سایر اندوخته ها	مازاد تجدید ارزیابی ها	تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی	سود (زیان) انباشته	سهام خزانه	جمع کل
سود (زیان) جامع در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۱,۷۹۲,۴۶۴	۰	۱,۷۹۲,۴۶۴
سود سهام مصوب									(۴۰۵,۰۰۰)		(۴۰۵,۰۰۰)
افزایش سرمایه	۰	۰	۰			۰			۰		۰
افزایش سرمایه در جریان	۰	۰				۰					۰
خرید سهام خزانه										۰	۰
فروش سهام خزانه										۰	۰
سود (زیان) حاصل از فروش سهام خزانه				۰						۰	۰
انتقال از سایر اقلام حقوق مالکانه به سود و زیان انباشته				۰			۰	۰	۰		۰
تخصیص به اندوخته قانونی					۰				۰		۰
تخصیص به سایر اندوخته ها						۰			۰		۰
مانده در ۱۳۹۹/۰۶/۳۱	۶۷۵,۰۰۰	۰	۰	۰	۶۷,۵۰۰	۱۱,۵۸۰	۰	۰	۲,۸۷۲,۴۴۷	۰	۳,۶۲۶,۵۲۷

صورت جریان های نقدی

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱ حسابرسی نشده	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	درصد تغییر
		حسابرسی شده	حسابرسی شده	
جریان های نقدی حاصل از فعالیت های عملیاتی:				
نقد حاصل از عملیات	(۲,۸۳۸,۳۰۳)	۱,۰۰۰	(۱,۱۰۳,۶۰۸)	--
پرداخت های نقدی بابت مالیات بر درآمد	(۱۵۲)	(۴,۴۳۴)	(۷,۴۵۴)	۹۷
جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت های عملیاتی	(۲,۸۳۸,۴۵۴)	(۳,۴۳۴)	(۱,۱۱۱,۰۶۲)	(۸۳,۵۵۷)
جریان های نقدی حاصل از فعالیت های سرمایه گذاری:				

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱ حسابرسی نشده	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	درصد تغییر
		حسابرسی شده	حسابرسی شده	
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش دارایی‌های ثابت مشهود	۰	۱,۲۰۹	۱,۲۰۹	--
پرداخت‌های نقدی برای خرید دارایی‌های ثابت مشهود	(۴۹,۱۶۸)	(۱۶,۰۰۰)	(۲۶۴,۷۰۶)	(۲۰۷)
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش دارایی‌های نگهداری‌شده برای فروش	۰	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش دارایی‌های نامشهود	۰	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی برای خرید دارایی‌های نامشهود	۰	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۳,۱۵۰,۰۰۰	۰	۱,۴۰۰,۰۰۰	
پرداخت‌های نقدی برای تحصیل سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۰	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی برای تحصیل سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	۰	۲۰,۴۷۵	۲۰,۴۷۵	--
پرداخت‌های نقدی برای تحصیل سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	۰	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی بابت تسهیلات اعطایی به دیگران	۰	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از استرداد تسهیلات اعطایی به دیگران	۰	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از سود تسهیلات اعطایی به دیگران	۰	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از سود سهام	۳۹,۹۸۰	۲۲	۴۹	۱۸۱,۶۳۷
دریافت‌های نقدی حاصل از سود سایر سرمایه‌گذاری‌ها	۱۸۰	۵۵	۳۷۰	۳۳۷
جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری	۳,۱۴۰,۹۹۲	۵,۷۶۱	۱,۱۵۷,۳۹۷	۵۴,۴۳۲

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱ حسابرسی نشده	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	درصد تغییر
		حسابرسی شده	حسابرسی شده	
جریان خالص ورود (خروج) نقد قبل از فعالیت‌های تامین مالی	۳۰۲,۵۳۸	۲,۳۳۷	۴۶,۳۳۵	۱۲,۹۰۱
جریان‌های نقدی حاصل از فعالیت‌های تامین مالی:				
دریافت‌های نقدی حاصل از افزایش سرمایه	۰	۸,۳۷۱	۸,۳۷۱	--
دریافت‌های نقدی حاصل از صرف سهام	۰	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سهام خزانه	۰	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی برای خرید سهام خزانه	۰	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از تسهیلات	۳۳۰,۰۰۰	۳۷۵,۷۲۱	۱,۵۶۳,۵۱۵	(۱۲)
پرداخت‌های نقدی بابت اصل تسهیلات	(۵۱۵,۷۴۳)	(۳۴۷,۷۸۱)	(۱,۳۶۵,۵۳۶)	(۴۸)
پرداخت‌های نقدی بابت سود تسهیلات	(۵۵,۴۰۱)	(۵۳,۱۱۸)	(۲۳۳,۹۵۳)	(۴)
دریافت‌های نقدی حاصل از انتشار اوراق مشارکت	۰	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی بابت اصل اوراق مشارکت	۰	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی بابت سود اوراق مشارکت	۰	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از انتشار اوراق خرید دین	۰	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی بابت اصل اوراق خرید دین	۰	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی بابت سود اوراق خرید دین	۰	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی بابت اصل اقساط اجاره سرمایه‌ای	۰	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی بابت سود اجاره سرمایه‌ای	۰	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی بابت سود سهام	(۶۱۸)	(۳۶۳)	(۳۳,۶۴۴)	(۷۱)
جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت‌های تامین مالی	(۳۴۱,۷۶۱)	(۱۷,۱۶۹)	(۵۱,۳۳۶)	(۱,۳۰۸)
خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد	۶۰,۷۷۷	(۱۴,۸۴۳)	(۴,۹۰۱)	--
مانده موجودی نقد در ابتدای سال	۳۴,۷۳۵	۳۹,۴۴۴	۳۹,۴۴۴	(۱۲)
تاثیر تغییرات نرخ ارز	۰	۰	۱۹۲	
مانده موجودی نقد در پایان سال	۹۵,۵۱۲	۳۴,۶۰۲	۳۴,۷۳۵	۲۸۸

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱ حسابرسی نشده	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	درصد تغییر
		حسابرسی شده	حسابرسی شده	
معاملات غیرنقدی	.	.	.	
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱				
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱				
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹				
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتها ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.				

درآمدهای عملیاتی و بهای تمام شده

نوع کالا	واحد	مباني و مرجع قيمت گذاري	دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱		سال مالي منتهي به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹						دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱		برآورد تعداد فروش در دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰		
			تعداد فروش	مبلغ فروش-ريال	تعداد فروش	مبلغ فروش-ريال	مبلغ بهاي تمام شده-ميليون ريال	مبلغ بهاي تمام شده-ميليون ريال	سود ناخالص-ريال	تعداد فروش	مبلغ فروش-ريال	سود ناخالص-ريال			
فروش داخلي:															
انواع شربت مایع و پودر	دولت	شیشه	۹۶۱,۳۳۶	۵۰,۰۳۳	۲,۴۳۰,۸۸۰	۵۱,۷۳۰.۳۴	۱۲۵,۷۵۰	(۹۹,۴۶۰)	۲۶,۳۹۰	۱,۴۲۳,۴۶۱	۷۶,۷۶۷.۶۶	۱۰۹,۱۹۹	(۶۰,۱۰۴)	۴۹,۰۹۵	۱,۴۰۸,۲۳۷
انواع قرص و کپسول	دولت	عدد	۲۵۱,۳۷۸,۰۶۸	۲۵۷,۲۵۰	۵۷۱,۱۶۶,۶۹۸	۱,۶۴۹.۹۴	۹۴۳,۳۸۸	(۷۴۳,۳۷۶)	۲۰۰,۰۱۳	۲۳۸,۵۱۵,۷۰۳	۱,۶۳۱.۶۸	۳۸۹,۱۸۲	(۳۸۰,۸۴۷)	۱۰۸,۳۳۵	۳۷۶,۲۵۴,۹۹۸
انواع ویا (عددي)	دولت	عدد	۱,۳۶۳,۰۷۰	۸۵,۵۸۰	۱,۸۳۹,۶۶۰	۶۱,۳۰۲.۶۳	۱۱۳,۷۷۶	(۶۲,۰۶۸)	۵۰,۷۰۸	۵,۹۵۹,۴۳۰	۱۸,۱۳۴.۱۵	۱۰۸,۰۶۹	(۹۸,۳۱۹)	۹,۷۵۰	۱۰,۸۰۶,۸۵۰
انواع ساشه (عددي)	دولت	عدد	۸۱,۷۳۰	۳۳۰	۵۰۴,۰۸۰	۶,۷۴۴.۹۶	۳,۴۰۰	(۲,۹۳۱)	۴۷۹	۱۹۷,۰۶۰	۷,۳۶۳.۳۴	۱,۴۵۱	(۱,۰۳۸)	۴۱۳	۴۰۲,۹۴۰
انواع پماد(عددي)	دولت	عدد	۳۰۴,۴۸۷	۵,۰۱۰	۳۳۹,۹۳۴	۱۸,۲۱۰.۲۵	۶,۰۰۸	(۱۳,۱۷۵)	(۷,۱۶۷)	۲۵,۴۶۸	۳۷,۱۷۱.۳۵	۶۹۲	(۱,۰۲۶)	(۳۳۴)	۲۳۹,۵۳۲

نوع کالا	واحد	مبای و مرجع قیمت گذاری	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱		سال مالی منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹					دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱				
			تعداد فروش	مبلغ فروش- ریال	تعداد فروش	مبلغ فروش- ریال	مبلغ فروش- ریال	نرخ فروش- ریال	تعداد فروش	مبلغ فروش- ریال	مبلغ فروش- ریال	سود ناخالص- ریال	تعداد فروش	مبلغ فروش- ریال
سایر	عدد	دولت	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
جمع فروش داخلی			۲۵۳,۸۸۸,۶۸۱	۴۹۸,۱۹۳	۵۷۶,۲۷۴,۹۲۵	۱,۱۹۲,۳۰۳	(۹۳۰,۲۳۰)	۲۷۲,۰۸۳	۲۴۶,۱۲۰,۱۱۱	۶۰۸,۵۹۳	۱۶۷,۲۵۹(۴۴۱,۳۳۴)	۲۸۹,۱۰۳,۵۴۷		
فروش صادراتی:														
انواع قرص و کپسول	عدد	دولت	۵۰۰,۰۰۰	۷۷۸	۵۰۰,۰۰۰	۷۷۸	(۵۸۸)	۱۹۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
جمع فروش صادراتی:			۵۰۰,۰۰۰	۷۷۸	۵۰۰,۰۰۰	۷۷۸	(۵۸۸)	۱۹۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
درآمد ارائه خدمات:														
جمع درآمد ارائه خدمات:			۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
برگشت از فروش			۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
تخفیقات			۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
جمع			۲۵۴,۳۸۸,۶۸۱	۴۹۸,۹۷۱	۵۷۶,۷۷۴,۹۲۵	۱,۱۹۳,۰۸۰	(۹۳۰,۸۰۸)	۲۷۲,۲۷۳	۲۴۶,۱۲۰,۱۱۱	۶۰۸,۵۹۳	۱۶۷,۲۵۹(۴۴۱,۳۳۴)	۲۸۹,۱۰۳,۵۴۷		

روند فروش و بهای تمام شده در 5 سال اخیر

شرح	۱۳۹۴/۱۲/۲۹	۱۳۹۵/۱۲/۳۰	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	۱۳۹۹/۰۶/۳۱	برآورد دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰
مبلغ فروش	۷۷۴,۶۵۳	۹۷۰,۴۵۸	۹۹۰,۴۶۶	۱,۱۴۳,۳۹۱	۱,۱۹۳,۰۸۰	۶۰۸,۵۹۳	۰
مبلغ بهای تمام شده	(۶۵۳,۳۳۳)	(۸۰۱,۱۷۳)	(۷۰۴,۳۰۴)	(۸۰۴,۷۲۵)	(۹۳۰,۸۰۷)	(۴۴۱,۳۳۴)	۰

اهداف و راهبردهای آتی مدیریت در خصوص تولید و فروش محصولات

مهمترین هدف مدیریت این شرکت دستیابی به تولید و عرضه محصولات دارویی باکیفیت و موثر در کشور و خدمت رسانی به هموطنان ، رسیدن به اهداف و چشم انداز تعیین شده هیئت مدیره محترم ، با حفظ وضعیت موجود و تلاش در جهت بهبود، استمرار و اعتلا در زمینه بازاریابی ، تولید، فروش و نوآوری و جلب رضایت سهامداران محترم و توجه به سودآوری شرکت می باشد.

بهای تمام شده

شرح	سال مالی منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ (میلیون ریال)	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱ (میلیون ریال)

شرح محصول	واحد	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱															
		موجودی اول دوره			تولید			تعدیلات			فروش			موجودی پایان دوره			
		مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	
انواع شربت مایع و پودر	شیشه	۲۱۷,۶۰۲	۳۹,۷۸۳.۶۴	۸,۶۵۷	۱,۸۵۴,۳۷۳	۴۳,۷۹۸.۹۸	۴۳,۷۹۸.۹۸	۷۹,۳۶۱	(۱۲۱)	۴۱,۳۳۲.۳۱	(۵)	۱,۴۳۲,۴۶۱	۴۳,۲۵۳.۵۳	۶۰,۱۰۴	۶۴۹,۳۹۳	۴۳,۹۸۳.۶۸	۲۷,۹۰۹
انواع قرص و کپسول	عدد	۳۳,۹۹۷,۸۷۴	۱,۳۸۷.۱۷	۴۳,۷۶۱	۲۶۷,۵۸۱,۷۰۲	۱,۳۱۲.۰۴	۳۳۴,۳۲۰	۱,۳۴۲.۹۷(۳۳,۷۹۰)	(۴۲)	۳۲۸,۵۱۵,۷۰۲	۱,۱۷۷.۴۸	۲۸۰,۸۴۷	۶۳,۰۳۰,۰۸۴	۱,۳۸۳.۳۴	۸۷,۱۹۲		
انواع ویال (عددی)	عدد	۹۶۹,۰۹۰	۲۲,۷۱۵.۱۲	۲۲,۰۱۳	۵,۷۷۵,۶۵۰	۱۶,۵۱۸.۴۹	۹۵,۴۰۵	۱۴,۲۸۵.۷۱ (۷۰)	(۱)	۵,۹۵۹,۴۲۰	۱۶,۴۹۸.۰۸	۹۸,۳۱۹	۷۸۵,۲۵۰	۲۴,۳۲۰.۹۲	۱۹,۰۹۸		
انواع ساشه (عددی)	عدد	۰	۰	۰	۱۹۷,۰۶۰	۵,۳۶۷.۴۳	۱,۰۳۸	۰	۰	۱۹۷,۰۶۰	۵,۳۶۷.۴۳	۱,۰۳۸	۰	۰	۰	۰	
انواع پماد(عددی)	عدد	۱,۶۵۰	۱۸,۱۸۱.۸۲	۳۰	۲۵,۴۶۸	۴۰,۲۸۵.۸۵	۱,۰۲۶	۰	۰	۲۵,۴۶۸	۴۰,۲۸۵.۸۵	۱,۰۲۶	۱,۶۵۰	۱۸,۱۸۱.۸۲	۳۰		
سایر	عدد	۳۶۸	۵۷,۰۶۵.۲۲	۲۱	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۳۶۸	۵۷,۰۶۵.۲۲	۲۱		
جمع کل			۷۴,۴۸۲			۵۰۱,۱۵۰			(۴۸)			۴۴۱,۳۳۴				۱۳۴,۲۵۰	

خرید و مصرف مواد اولیه

[illegible]

شرح	واحد	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱											
		موجودی اول دوره			خرید طی دوره			مصرف			موجودی پایان دوره		
		مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ
		ریال	میلیون ریال	ریال	میلیون ریال	ریال	میلیون ریال	ریال	میلیون ریال	ریال	میلیون ریال	ریال	میلیون ریال
مواد اولیه(موثره، جانبی)	کیلو	۵۶,۳۵۲,۴۷۱	۳,۰۷۴.۸۴	۱۷۳,۳۷۵	۱۳,۴۵۵	۷,۵۰۱,۰۰۳.۶۱	۹۳,۴۳۵	۸,۸۷۶,۸۳۸	۰	۱۱۰,۳۶۹	۴۷,۴۸۸,۰۹۸	۳,۳۹۴.۱۱	۱۵۶,۴۳۱
مواد بسته بندی	عدد	۳۳,۷۵۲,۷۹۸	۵۶۴.۱۹	۱۳,۴۰۱	۴,۰۳۸,۰۵۸	۹۱۷.۳۷	۳,۷۰۴	۹,۵۵۷,۵۴۳	۰	۷,۱۸۴	۱۸,۳۳۳,۳۱۴	۵۴۴.۱۱	۹,۹۳۱
جمع مواد اولیه وارداتی:		۸۰,۱۰۵,۳۶۹	۳,۶۳۹.۰۳	۱۸۶,۶۷۶	۴,۰۵۰,۵۱۳	۷,۵۰۱,۹۳۰.۸۹	۹۷,۱۳۹	۱۸,۴۳۴,۳۷۰	۰	۱۱۷,۴۵۳	۶۵,۷۳۱,۴۱۲	۳,۸۳۸.۳۳	۱۶۶,۳۵۳
جمع کل			۳۴۶,۴۸۷				۳۵۴,۷۵۷			۳۳۷,۸۸۰			۳۶۳,۳۶۴
جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»													
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.													

سربار تولید و هزینه های عمومی و اداری شرکت

هزینه های عمومی و فروش			هزینه سربار			شرح
برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱	سال مالی منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱	سال مالی منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	
۱۰,۷۷۷	۱۶,۴۴۵	۲۵,۸۳۵	۴۶,۹۳۴	۳۹,۳۶۰	۶۳,۴۳۴	هزینه حقوق و دستمزد
۹۸۶	۷۸۷	۱,۵۶۴	۶۷,۷۰۵	۶۷,۶۵۸	۱۳۵,۳۳۶	هزینه استهلاک
۱۳۹	۲۷۳	۳۹۸	۳,۴۵۸	۳,۸۱۶	۵,۴۳۶	هزینه انرژی (آب، برق، گاز و سوخت)
۰	۰	۰	۰	۰	۰	هزینه مواد مصرفی
۰	۰	۰	۰	۰	۰	هزینه تبلیغات
۰	۰	۰	۰	۰	۰	حق العمل و کمیسیون فروش
۰	۰	۰	۰	۰	۰	هزینه خدمات پس از فروش
۰	۰	۰	۰	۰	۰	هزینه مطالبات مشکوک الوصول

شرح	هزینه سربار			هزینه های اداری، عمومی و فروش		
	سال مالی منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰	سال مالی منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰
هزینه حمل و نقل و انتقال	۰	۰	۰	۰	۰	۰
سایر هزینه ها	۱۹۷,۵۳۹	۱۰۱,۲۹۱	۱۰۹,۴۸۲	۸۸,۳۵۶	۳۶,۸۵۳	۳۵,۷۳۱
جمع	۴۰۱,۷۲۵	۲۱۲,۱۲۵	۲۲۷,۵۷۹	۱۱۶,۱۵۳	۵۴,۳۵۸	۳۷,۶۳۳

برآورد شرکت از تغییرات نرخ فروش محصولات و نرخ خرید مواد اولیه

نرخ فروش	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰	با توجه به تغییرافزاینده عوامل بهای تمام شده تولید شامل مواد، دستمزد و سربار، افزایش نرخ فروش محصولات شرکت نیز متصور می باشد، این شرکت اقدام به اخذ مجوز افزایش قیمت برخی از محصولات دارویی از مراجع مربوطه (کمیته قیمت گذاری دارو) کرده است، لیکن این افزایش نرخ به استثنای شرایط پیش بینی نشده با روند سنوات قبل شرکت منطبق خواهد بود.
نرخ خرید مواد اولیه	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰	با توجه به مشکلات و محدودیت های ناشی از تحریم، نرخ خرید انواع مواد اولیه وارداتی و داخلی در بازارهای مربوطه افزایش داشته است. ضمن این که شرایط پرداخت مورد انتظار خریدار نیز با توجه به اوضاع جاری به سمت مطالبه زود هنگام وجه نقد متمایل می باشد.

برآورد شرکت از تغییرات عوامل بهای تمام شده

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰	با توجه به افزایش سطح عمومی قیمتها و تاثیر آن در رشد بهای تمام شده عوامل تولید (مواد اولیه، حقوق و دستمزد)، افزایش بهای تمام شده نیز به طبع آن متصور می باشد.
------------------------------------	--

وضعیت کارکنان

شرح	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	۱۳۹۹/۰۶/۳۱	برآورد ۱۳۹۹/۱۲/۳۰
تعداد پرسنل تولیدی شرکت	۳۳۰	۳۰۰	۳۱۰
تعداد پرسنل غیر تولیدی شرکت	۵۳	۵۰	۴۹

وضعیت ارزی

شرح	نوع ارز	۱۳۹۸/۱۲/۲۹		۱۳۹۹/۰۶/۳۱	
		مبلغ ارزی	مبلغ ریالی	مبلغ ارزی	مبلغ ریالی

برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی، اداری، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰	با توجه به جریان مستمر افزایش عوامل هزینه ساز و افزایش حقوق و دستمزد براساس مصوبه دولت نسبت به سال قبل، افزایش سهم هر یک از هزینه های مذکور متصور و محتمل می باشد.
------------------------------------	--

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

نام طرح	هزینه های برآوردی ریالی طرح - میلیون ریال	هزینه های برآوردی ارزی طرح	هزینه های انجام شده تا تاریخ ۱۳۹۹/۰۶/۳۱ - میلیون ریال	هزینه های برآوردی تکمیل طرح - میلیون ریال	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۹/۰۶/۳۱	درصد پیشرفت فیزیکی برآوردی طرح در تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۳۰	تاریخ برآوردی بهره برداری از طرح	تشریح تاثیر طرح در فعالیتهای آتی شرکت
---------	---	----------------------------	---	---	--	--	--	----------------------------------	---------------------------------------

توضیحات درخصوص تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

وضعیت شرکت‌های سرمایه‌پذیر

نام شرکت	سال مالی منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹			دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۶/۳۱			تشریح آخرین وضعیت و برنامه های آتی شرکت در شرکت سرمایه پذیر	
	درصد مالکیت	بهای تمام شده	سال مالی شرکت سرمایه پذیر	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	درصد مالکیت	بهای تمام شده		
پخش فردوس	۱۹.۹۹	۱۹,۹۹۰	۱۳۹۸/۰۳/۳۱	۳۹,۹۸۰	۰	۰		
سایر شرکتهای خارج از بورس	۰	۰		۸۸	۰	۰		

توضیحات در خصوص وضعیت شرکت‌های سرمایه‌پذیر

به شرح گزارش تفسیری پیوست

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سایر درآمدهای عملیاتی

شرح	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	۱۳۹۹/۰۶/۳۱
سایر درآمدهای عملیاتی	۱۹۳	۰

شرح	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	۱۳۹۹/۰۶/۳۱
جمع	۱۹۲	۰

سایر هزینه‌های عملیاتی

شرح	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	۱۳۹۹/۰۶/۳۱
سایر هزینه های عملیاتی	۶۳,۸۳۰	۵,۶۹۹
جمع	۶۳,۸۳۰	۵,۶۹۹

جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره (به تفکیک نوع و نرخ تامین مالی)

نوع تامین مالی	نرخ سود(درصد)	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (میلیون ریال)	مانده پایان دوره (اصل و فرع)				ریالی	مبلغ هزینه مالی طی دوره	سایر توضیحات
			ارزی						
			نوع ارز	مبلغ ارزی	معادل ریالی تسهیلات ارزی				
تسهیلات دریافتی از بانکها	۱۸	۴۷۶,۱۸۴	۱۱۳,۱۹۳		۰	۰	۱۱۳,۱۹۳	۰	۵۸,۸۳۲
تسهیلات دریافتی از بانکها	۱۸	۰	۳۴۷,۱۴۵		۰	۰	۳۴۷,۱۴۵	۰	۰
تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره		۰							۰
جمع		۴۷۶,۱۸۴	۴۶۰,۳۳۸				۴۶۰,۳۳۸	۰	۵۸,۸۳۲
								انتقال به دارایی	۰
								هزینه مالی دوره	۵۸,۸۳۲

توضیحات در خصوص جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره

شرکت دارویی و بهداشتی لقمان با توجه به شرایط مالی و نقدینگی و وجود مطالبات معوق بانکی که ناشی از عدم وصول مطالبات از شرکتهای پخش می باشد ناگزیر به دریافت تسهیلات از سیستم بانکی بوده که در صورت بهبود شرایط مالی دریافت تسهیلات بانکی به حداقل خواهد رسید.

برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰	هرچند شرکت تمایل دارد تا حتی الامکان از افزایش فزاینده هزینه های اجتناب نماید لیکن با توجه به شرایط موجود و وضعیت صنعت و وجود مطالبات معوق از شرکتهای پخش متأثر از عدم پرداخت به موقع دولتی ها و تامین اجتماعی ، در صورت استمرار شرایط موجود افزایش هزینه های مذکور ناگزیر خواهد بود.
---------------------------------	---

سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی - درآمد سرمایه‌گذاری‌ها

شرح	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	۱۳۹۹/۰۶/۳۱
سود حاصل از سرمایه‌گذاری در سهام شرکتها	۴۰,۰۶۸	۰
جمع	۴۰,۰۶۸	۰

سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی - اقلام متفرقه

شرح	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	۱۳۹۹/۰۶/۳۱
سود سپرده‌گذاری در بانکها	۳۷۰	۱۸۰
سایر درآمدهای غیر عملیاتی	۱,۳۸۱,۲۱۹	۱,۷۶۳,۸۸۳
جمع	۱,۳۸۱,۵۸۹	۱,۷۶۴,۰۶۳

برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود

مبلغ سود انباشته پایان سال مالی گذشته	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	مبلغ سود خالص سال مالی گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره درخصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری
۱,۴۸۴,۹۸۴,۳۷۳,۷۶۴	۴۰۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱,۳۱۵,۸۵۹,۶۸۶,۹۹۷	۴۰۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	

سایر برنامه‌های با اهمیت شرکت

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰	باتوجه به تکمیل فرآیند نصب و راه‌اندازی و تولید آزمایشی در برخی از ماشین‌آلات در خطوط تولید در سال ۱۳۹۸ ورود محصولات جدید به سبد محصولات شرکت را شاهد خواهیم بود.
---------------------------------	---

سایر توضیحات با اهمیت

به پیوست گزارش تفسیری
«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»